[bookmark: _GoBack]Indicação n. 1481/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.

	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:

[bookmark: __DdeLink__79_179493825][bookmark: __DdeLink__65_317748950][bookmark: __DdeLink__62_1819344128][bookmark: __DdeLink__46_1038019559]Solicita o corte de árvore na Rua Barão de Rio Branco, esquina com a Rua Dr. Napoleão Laureano, bairro Vila Independência.

	JUSTIFICATIVA
[bookmark: __DdeLink__62_18193441281]	Conforme informações prestadas por munícipes e constatado por este Vereador, a árvore localizada na Rua Barão de Rio Branco, esquina com a Rua Dr. Napoleão Laureano, bairro Vila Independência (uma Sibipiruna), está muito alta, com a copa entremeada à fiação elétrica, sendo emergencial a sua poda para que não ocorram acidentes.
	Necessário, portanto, o encaminhamento de pessoal especializado da Prefeitura para verificação do local e identificar a melhor forma de retirada desta árvore.
	Assim sendo, requer o seu encaminhamento desta Indicação através de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que tome conhecimento de seus termos e adote as medidas cabíveis a sua efetiva execução.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 30 de maio de 2017.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador